3004 - Sistema de Drenagem Pluvial Urbana 

3005 - Captação e Tratamento de Água 

4000 - Gestão Administrativa e Financeira 

4999 - Reserva de Contingência 

9999 - Reserva de Contingência 

Para realizar os programas acima listados, a administração municipal previu a 

realização de 422 (quatrocentos e vinte e duas) ações, entre projetos, atividades e operações especiais. 

O Anexo III contém a “Previsão Quadrienal Parametrizada de Receitas” que assim 

distribui as receitas para o quadriênio 2026-2029: 

2026 2027 2028 2029 
Receitas Correntes 718.433.000,00  747.850.000,00  805.007.000,00  866.929.000,00